
REGISTRO DI SETTORE n.ro  199  del  10/05/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Liquidazione credito dovuto alla ditta Consea Consorzio edile e Affini con sede in
Macerata (MC) Vicolo Santa Croce 11 P.I. e c.f. 01325210431 per tramite dei pignoranti.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'atto dirigenziale n. 1054 del 27/05/2015 con il quale è stato approvato il primo stato
d'avanzamento dei lavori eseguiti dalla ditta Consea Consorzio edile e Affini con sede in Macerata

(MC) Vicolo Santa Croce 11 P.I. e c.f. 01325210431, di cui al contratto di appalto rep. 1560 del
18/02/2015, dal quale risulta il credito dell'Impresa in €44.820,00 oltre IVA per l'esecuzione dei

lavori in oggetto relativi alle opere realizzate a tutto il 29/04/2015;
VISTE: la fattura n.1/FE del 05/05/2015 emessa dalla ditta affidataria dei lavori per un importo di €
€36.500,00 oltre IVA al 22% di €8.030,00 per un importo complessivo di €44.530,00 IVA compresa
quale acconto del primo SAL e la fattura n.2/FE del 05/05/2015 emessa dalla ditta affidataria  dei
lavori per un importo di € €8.320,00 oltre IVA al 22% di €1.830,40 per un importo complessivo  di
€10.150,40 IVA  compresa  quale  saldo  del  primo  SAL  ed  entrambe  relative  al  1°  certificato  di
pagamento di €54.680,40 IVA compresa;
DATO  ATTO  che  in  data  08/10/2015  con  protocollo  2575  è  pervenuto  l'atto  di  pignoramento
presso  terzi  sul  debito  che  il  Comune di  Porto  San  Giorgio  ha  nei  confronti  della  ditta  Consea
Consorzio edile e Affini e, successivamente all'udienza del 27/01/2016, il verbale di assegnazione
n.  1350/2015  con  il  quale  sono  state  attribuite  somme ai  pignoranti  relative  al  debito  del  terzo
pignorato nei confronti della ditta Consea per complessivi €39.088,09;
VISTA  la  determinazione  di  liquidazione  proposta  n.681  del  04/04/2016  con  la  quale  il  terzo
pignorato  Comune di  Porto  San  Giorgio  liquida  ai  pignoranti  di  cui  al  verbale  assegnazione  n.
1350/2015  sopra  citato  la  somma  complessiva  di  €39.088,09  restando  un  debito  residuo  nei
confronti della ditta Consea Consorzio edile e Affini di €5.731,91;
VISTO l'atto di pignoramento presso terzi del Tribunale di Macerata, acquisito in data 01/03/2016
prot.  5516  e  successivo  atto  di  liquidazione  emesso  dal  medesimo  tribunale  che  annulla  e
sostituisce  quello  precedentemente  emesso,  pervenuto  in  data  12/05/2016  prot.  11839,  con  il
quale  la  ditta  Eurostrade  di  Staffolani  Franco  con  sede  in  San  Severino  Marche  (MC)  ed  altri
intimano la sospensione dei pagamenti alla ditta Consea Consorzio edile e Affini per le somme a
questa dovute;
DATO ATTO  che la somma residua  dovuta  alla  ditta  Consea  Consorzio  edile  e  Affini,  a  causa
della  liquidazione  del  pignoramento  di  cui  al  verbale  n.1350/2015,  risulta  di  €5.731,91  anziché
€5.948,96, cifra comunicata prima della notifica del verbale di assegnazione citato;
RAVVISATA la  necessità  di  procedere  alla  liquidazione  della  somma  residua  dovuta  alla  ditta
Consea  con  quietanza  a  beneficio  dei  pignoranti  che  hanno  proceduto  alla  notifica  dell'atto

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 199 del 10/05/2016 - Pagina 1 di 5

Determina n. 1056 del 21/06/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 21/06/2016 - Pagina 1 di 7



320/2016 e di seguito indicati, fino alla concorrenza dell'importo residuo effettivamente liquidabile
di  €5.731,91  rimodulando  l'importo  assegnato  in  modo  proporzionale  al  credito  residuo
disponibile;

Beneficiario Importo assegnato
su €5.948,96

Importo ricalcolato
su €5.731,91

EDILNOVA di Pucciarelli Tonino €911,95 €878,68
Eurostrade di Staffolani Franco €423,56 €408,11

Restaura Sas €64,01 €61,67
Marchetti Mauro €3.840,72 €3.700,59

Cori Srl €566,25 €545,59
Ennegi di Liverotti N. & G. S.a.s. €142,47 €137,27

Totale €5.948,96 €5.731,91

RITENUTO pertanto di doversi procedere con il presente atto  previsto  dalla  normativa  di  legge,
alla liquidazione di cui trattasi;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

D E T E R M I N A

di prendere atto di quanto disposto dall'atto di pignoramento presso terzi R.G.E. n. 320/2016 del
tribunale di Macerata, emesso in data 11/05/2016:

Beneficiario Importo IBAN
EDILNOVA di Pucciarelli Tonino €878,68 IT 36 H 06055 69201 990002000550
Eurostrade di Staffolani Franco €408,11 IT 67 P 05704 69010 000000002656

Restaura Sas €61,67 IT 93 L 02008 13506 000104224639
Marchetti Mauro €3.700,59 IT 92 S 06055 69151 000000005799

Cori Srl €545,59 IT 71 Q 06195 37386 000000008348
Ennegi di Liverotti N. & G. S.a.s. €137,27 IT 66 W 06060 13500 CC0730012823

Totale € 5.731,91
sul  debito  residuo  che  il  Comune  di  Porto  San  Giorgio  ha  nei  confronti  della  ditta  Consea
Consorzio edile e Affini.
di liquidare  alla ditta Consea Consorzio  edile  e  Affini  con  sede  in  Macerata  (MC)  Vicolo  Santa
Croce 11 P.I. e c.f. 01325210431, la somma di € 5.731,91 oltre IVA per complessivi €6.992,93.
di pagare l'importo di €6.992,93, dovuto all'impresa sopra citata ed assegnato ai pignoranti, come
segue:

Beneficiario Importo Ivato IBAN
EDILNOVA di Pucciarelli Tonino € 1.071,99 IT 36 H 06055 69201 990002000550
Eurostrade di Staffolani Franco € 497,89 IT 67 P 05704 69010 000000002656

Restaura Sas €75,24 IT 93 L 02008 13506 000104224639
Marchetti Mauro €4.514,72 IT 92 S 06055 69151 000000005799

Cori Srl €665,62 IT 71 Q 06195 37386 000000008348
Ennegi di Liverotti N. & G. S.a.s. €167,47 IT 66 W 06060 13500 CC0730012823

operando la ritenuta d'acconto prevista;

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CONSEA
CONSORZIO EDILI E AFFINI - VICOLO SANTA CROCE N.11 - 62100 MACERATA MC - 
Codice Fiscale: 01325210431 -  Partita IVA: 01325210431 l'importo di € 167,47, I.V.A. compresa, 
a saldo della fattura n.ro 1/FE del 05/05/2015,  sul CC 990002000550 BANCA DELLE MARCHE

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 199 del 10/05/2016 - Pagina 2 di 5REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 21/06/2016 - Pagina 2 di 7



SPA Agenzia SUCCURSALE DI TOLENTINO cod. IBAN IT36H0605569201990002000550 ABI
06055 CAB 69201

Di dare atto che la spesa complessiva di € 167,47 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 1.071,99 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

* € 497,89 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale; codice CIG
5837372FBF  

* € 75,24 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

* € 4.514,72 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

* € 665,62 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

* € 167,47 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CONSEA
CONSORZIO EDILI E AFFINI - VICOLO SANTA CROCE N.11 - 62100 MACERATA MC - 
Codice Fiscale: 01325210431 -  Partita IVA: 01325210431 l'importo di € 6.825,46, I.V.A.
compresa,  a saldo della fattura n.ro 1/FE del 05/05/2015,  sul CC 990002000550 BANCA DELLE
MARCHE SPA Agenzia SUCCURSALE DI TOLENTINO cod. IBAN
IT36H0605569201990002000550 ABI 06055 CAB 69201

Di dare atto che la spesa complessiva di € 6.825,46 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 1.071,99 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 199 del 10/05/2016 - Pagina 3 di 5REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 21/06/2016 - Pagina 3 di 7



* codice CIG 5837372FBF  codice CUP 

* € 497,89 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;

* codice CIG 5837372FBF  codice CUP 

* € 75,24 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

* € 4.514,72 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

* € 665,62 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

* € 167,47 all'intervento 2110401
*  capitolo 2013/20140/13 denominato "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E

STRUTTURE PORTO PESCHERECCIO- FONDI REGIONALI CAP. E 45003/1" - Impegno  
2013/49522/1 assunto con determina 1690 del 24/12/2013 Registro Generale;codice CIG
5837372FBF  

di  trasmettere  copia  della  presente  all'Ufficio  di  Ragioneria  per  i  successivi  provvedimenti  di
competenza.

 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 07/06/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 199 del 10/05/2016 - Pagina 4 di 5REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 21/06/2016 - Pagina 4 di 7



norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 199 del 10/05/2016 - Pagina 5 di 5REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 21/06/2016 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

951 10/05/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 1666 1 1.071,99€ 49522 CONSEA CONSORZIO EDILI E AFFINI

2016 1667 1 497,89€ 49522 CONSEA CONSORZIO EDILI E AFFINI

2016 1668 1 75,24€ 49522 CONSEA CONSORZIO EDILI E AFFINI

2016 1669 1 4.514,72€ 49522 CONSEA CONSORZIO EDILI E AFFINI

2016 1670 1 665,62€ 49522 CONSEA CONSORZIO EDILI E AFFINI

2016 1671 1 167,47€ 49522 CONSEA CONSORZIO EDILI E AFFINI

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

21/06/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1056 21/06/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 21/06/2016 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione credito dovuto alla ditta Consea Consorzio edile e Affini con sede in Macerata (MC) Vicolo
Santa Croce 11 P.I. e c.f. 01325210431 per tramite dei pignoranti.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 21/06/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1056 del 21/06/201

21/06/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1056 del 21/06/2016 - Pagina 7 di 7




